СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
20.06.2024 № 77/3

О внесении изменений в решение
Совета депутатов городского округа Мытищи
Московской области от 26.01.2023 №51/2

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Мытищи Московской области, рассмотрев представление и.о. Главы городского округа Мытищи Сотника О.А., Совет депутатов городского округа Мытищи

РЕШИЛ:
1.  Внести в решение Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области от 26.01.2023 №51/2 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете Главы городского округа Мытищи перед Советом депутатов городского округа Мытищи» следующие изменения:
1.1 Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Отчет заслушивается ежегодно в первом полугодии года, следующего за отчетным (истекшим) годом. В случае временной нетрудоспособности, отпуска Главы городского округа Мытищи и в других предусмотренных законодательством случаях, отчет заслушивается в срок до конца III квартала года, следующего за отчетным (истекшим) годом.»
2. Направить настоящее решение и.о. Главы городского округа Мытищи    Сотнику О.А. для подписания и официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением пункта 2 решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии по местному самоуправлению, правоохранительной деятельности, взаимодействию со СМИ, регламенту и этике – Гончарука Ю.И.
Председатель Совета депутатов                                                          А.Н. Гореликов
И.о. Главы городского округа Мытищи				       О.А. Сотник
Подписано Главой городского округа
21 июня 2024 г.